




Gruppen i korthet

Glavakonsernet består av morselskapet Glava AS og 
datterselskapene Askim Mek. Verksted AS, Isolitt AS, 
Norild AS og Østfold Næringspark AS. Konsernet har 
i overkant av 500 ansatte og forventer en omsetning på 
mer enn 1.500 MNOK i 2008.

Konsernet er økonomisk velfundert med en 
egenkapital pr. 31.12.2007 på 725 MNOK, tilsvarende 
en soliditet på over 75%.

Hovedkontoret er lokalisert i Askim, og gruppen har 
produksjonsanlegg i Askim (3 enheter), Stjørdal 
(2 enheter) og Spydeberg. Sentralkontor for 
markedsføring, salg og kundeservice er lokalisert i 
Oslo. Glava har som formål å utvikle, produsere og 
markedsføre isolasjonsmateriell og andre varer. 

Hovedproduktet er glassull som er verdens ledende 
isolasjonsmateriale. Produksjonen i Norge foregår på 
eksklusiv lisens fra Saint-Gobain Isover i Frankrike. 
Produktsortimentet består for øvrig av skumplast og 
steinull, samt en rekke handelsprodukter. Under 
slagordet "God isolasjon er miljøvern i praksis" 
leverer Glava et bredt produktsortiment som anvendes 
til byggisolering, himlinger og til industri/VVS/VA. 
Glava er sertifisert i henhold til NS-EN ISO 9001 
(kvalitet) og NS-EN ISO 14001 (miljø).

Selskapet har en betydelig eiendomsmasse, hvor en 
stor andel leies ut. Største utleieobjekt er Østfold 
Næringspark i Askim som leies ut til et 60-talls 
bedrifter. Næringsparken er organisert som et eget AS, 
og en eierandel på 70% av dette selskapet har i 2008 
blitt solgt til Höegh-gruppen.

Byggisolasjon

Himlinger

Teknisk isolasjon

Glava konsern
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Nøkkeltall

Glavakonsernet er i en 
finansiell sterk posisjon med 
en jevnt økende omsetning og 
tilsvarende økninger i både drifts-
resultat før skatt, avskrivninger og finans. 
Resultat før skatt (EBT) viser også samme 
positive utvikling. Som grafene til venstre 
viser, passerte konsernets samlede resultat før 
skatt 150 MNOK i 2007, opp fra litt over 100 
MNOK fra 2004.

Egenkapitalen er jevnt økende, og passerte 
700 MNOK i året som gikk, noe som 
medførte en soliditet på over 75%. 
Avkastningen på egenkapitalen (resultat før 
skatt dividert med total egenkapital) har ligget 
over 20% de siste tre årene.

Gjennomsnittlig antall ansatte har øket siden 
2003, men som grafen viser, øker netto 
omsetning pr. ansatt jevnt fra år til år.

Konsernets finansielle risiki er i første grad 
knyttet til råvarer og valuta, og vi har valgt en 
strategi som tilsier at vi ikke foretar sikringer i 
form av terminkontrakter eller lignende.

Investeringstakten har vært jevnt stigende, og 
for 2008 vil konsernets totale investeringer 
overgå 200 MNOK. Dette vil gjøre oss godt 
rustet til å møte morgendagens krav.
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Organisasjon
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Datterselskaper:

Isolitt AS

AMV AS

Norild AS

(Litex AS 39%)

(Østf. Nærings-
park AS 30%)

Glava AS Styre
Styreleder

Sigurd Natvig
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Jon Karlsen Per Jørgen Christensen Tore Bjerkeli Åse Brødholt Rune Fossheim
Adm. direktør/CEO Økonomidirektør/CFO Markedsdirektør Personalsjef Teknisk direktør

Født: 1955 Født: 1969 Født: 1957 Født: 1957 Født: 1960
Ansatt: 2006 Ansatt: 2008 Ansatt: 1980 Ansatt: 1996 Ansatt: 1997

Sigurd Natvig Cathrin Anfinnsen Thon Ole Richard Anfinnsen Per Christian Anfinnsen Tor Sæther
Styrets leder Nestleder Styremedlem Styremedlem Styremedlem
Født: 1936 Født: 1964 Født: 1966 Født: 1968 Født: 1941

Styret i Glava AS, valgt på generalforsamlingen i mars 2008

Jorma R. Toivonen Roy Lilleng Henrik Norland Magnar Kristiansen Martin Wittingsrud
Styremedlem Styremedlem Styremedlem Styremedlem Styremedlem
Født: 1949 Født: 1953 Født: 1973 Født: 1946 Født: 1971

Direksjonen i Glava AS

Datterselskapene

Peik Næsje Per Aarnæs Espen Lund
Adm. dir. - Norild Adm.dir - AMV Adm.dir. Isolitt

Født: 1966 Født: 1967 Født: 1966
Ansatt: 2008 Ansatt: 2005 Ansatt: 2007

Styre og daglig ledelse
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Adm. dir  har ordet
Det mest effektive klimatiltaket er bedre isolering!

Professor Jørgen Randers, leder av det norske Lavutslippsutvalget, sa under Bygge-
dagene 2008 i sin oppsummering til slutt til representanter for hele byggenæringen; 
”…det beste dere i byggebransjen kan gjøre, er å sørge for at husene blir bedre isolert!”

Internasjonale undersøkelser viser at det å isolere husene bedre, er det klimatiltaket som gir mest 
igjen for pengene. Ute i Europa er dette klart politisk akseptert og myndighetene bruker store ressurser på
etterisolering og innføring av nye isolasjonskrav. Underlig nok (men årsaken er nok at vi tradisjonelt har hatt 
rimelig strøm i Norge) henger vi etter i Norge.

Glava AS er en virksomhet som er basert på at produktene skal spare energi og bedre klimaet.

2007
Fjoråret ble et meget bra år for byggebransjen. Hele næringen gikk for fullt. All kapasitet ble brukt og byggingen 
av nye hus og næringsbygg steg kraftig. Ganske snart opplevde vi at etterspørselen på en del varer ble større en 
leveringsevnen. Bransjen opplevde mangel på mureprodukter, trevarer og dessverre i en periode leveringstid på
isolasjon. Leveringstid på isolasjon har ikke bransjen opplevd på veldig mange år. Veldig høy etterspørsel 
samtidig med at vi i Glava byttet vår største smelteovn gav en periode med hamstring. Takket være en stor innsats 
fra ansatte som produserte i feriene, en god dialog med kunder og  noe hjelp fra utlandet, klarte vi raskt å komme 
tilbake til normalen. Utover høsten dempet aktiviteten seg i hele byggebransjen.

For Glava AS ble året et meget utfordrende år med store utbyggingsarbeider samtid som  leveransene måtte gå for 
fullt. Likevel må vi si oss veldig fornøyde. Resultatene ble bra! Vi fikk gjort store ombygginger både i Askim 
(ovnen) og Stjørdal (herdeovnen). Vi solgte og leverte rekordmye varer. Meget hyggelig var det også at syke-
fraværet ble redusert til under fem prosent og vi opplevde veldig få skader. Et systematisk arbeid for å forebygge 
ulykker har gitt resultater. I bedriften i Stjørdal er det nå faktisk over tre år siden siste skade med fravær-

I datterselskapene, bortsett fra Norild AS, fikk vi et godt år. Askim Mekaniske Verksted AS leverte mange 
spennende prosjekter og fikk bra resultater. Isolitt AS hadde også en klar resultatfremgang. Situasjonen var stabilt 
god for Østfold Næringspark AS. For Norild AS ble 2007 et meget utfordrende år. Gjennom året, og inn i 2008, 
ble det gjennomført en snuoperasjon som vi nå ser gir gode resultater.

Hva så fremover?
Prognosene viser at byggebransjen i 2008 vil oppleve en utflating og svak nedgang i aktivitet. Husbyggingen 
forventes å falle kraftig, men næringsbygg, oppussing og hytter vil fortsatt holde seg. Denne utviklingen forventes 
å fortsette noe inn i 2009 for deretter å stige igjen i 2010 og utover. Det er mangel på hus i Norge, og mangelen 
vokser med økt innvandring og befolkningsvekst. Samtidig får vi effekten av økte 
isolasjonskrav. Nye forskrifter vil gjelde fra høsten 2009. I Glava AS er vi forberedte 
på en videre vekst. Vi har forbedret maskinparken og utvidet kapasiteten vesentlig de 
siste årene, samtidig som vi nå bygger opp sentrale effektive lagre i Askim og Stjørdal. 
Glava AS skal bli enda bedre og levere enda mer effektivt.

Ta CO2 kvoten hjemme!

Jon Karlsen

Adm. Dir Glava AS
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Glava AS

Historien om Glava begynte 
i 1935. Den norske industrieier 
Jens Bull, fikk tilbud om å starte 
lisensproduksjon i Norge av isolasjons-
produkter av glassfiber. Produktet var oppfunnet i 
Tyskland og fikk straks sin utbredelse i Sentral-
Europa og i Norden. Produktet ble kalt Glassvatt 
(eller Hager-vatt etter de tyske oppfinnerne). Jens 
Bull skrev lisensavtale og sørget for at det ble startet 
glassvatt fabrikk i Askim, og det ble opprettet 
salgsselskap i Oslo. Ledelsen av virksomheten ble 
overlatt til Arnfinn Anfinnsen, Askim, og Birger 
Natvig, Oslo. Sammen med dyktige medarbeidere 
fikk de sakte men sikkert etablert Glassvatt som en 
seriøs og nyttig bedrift i Norge. 

Det var først i forbindelse med gjenreisingen etter 
den andre verdenskrig at det i 50-årene ble fart i 
salget av isolasjons-produkter i Norge. Tidligere 
trodde man at bygninger var godt isolert bare de var 
tette - med to lag papp og to lag panel på hver side 
av veggen. Byggeskikkene ble revolusjonert da det 
ble alminnelig med ett lag papp og ett panel på hver 
side av veggen og med moderne isolasjons-
materialer som fylte det mellomliggende hulrom. 
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Glava AS
Produktutvikling
Samtidig som behovet for isolasjonsmaterieler økte, hadde 
utviklingsarbeidet med å forbedre isolasjonen gitt resultat. Den 
franske industrigiganten Saint-Gobain, hadde kjøpt rettighetene fra de 
tyske oppfinnerne, og Saint-Gobain hadde sammen med det amerikanske 
selskapet Owens Corning Fiberglas, utviklet en moderne fibreringsprosess for å
fremstille glassfiber. Samtidig ble fibrene bundet sammen av bindemiddel gjennom 
en herde-prosess. Glassvatt skrev lisensavtale for den nye prosessen, og startet 
produksjon av glassull i Askim i oktober 1961.
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Askim Mek. 
Verksted AS
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Året 2007 var preget av utvikling innen nye produktområder. 
Bedriften styrker stadig sin posisjon som en innovativ bedrift og 
kan påta seg kompliserte oppdrag innen automasjon og 
mekaniske/elektromekaniske oppdrag.  Bedriften har gjennom 
året utviklet en ny type pakkemaskin med integrert robotdrift som
har blitt godt mottatt i markedet.  

KoltekÒ-produkter har hatt kraftig salgsfremgang og avdelingen 
har etablert salgsrepresentasjon i flere nye land.

Støyavdelingen har hatt en solid salgsfremgang og det er opprettet 
kontakt med mange nye kundegrupper. Her har særlig produkter 
som komplette oppholds- og kontrollrom hatt stor etterspørsel.  

Omsetningen for 2007 ble TNOK 58.449 mot TNOK 51.564 i 
2006. Dette er fordelt mellom produktområdene:  generelle 
mekaniske verkstedaktiviteter, KoltekÒ-produkter (fasadeheiser), 
støydemping og maskinbygging. 

Det er gjennom året foretatt mindre investeringer for  til sammen 
TNOK 802. 

Totalkapitalen var ved utgangen av året TNOK 49.201 
sammenliknet med TNOK 50.751 året før. Egenkapitalandelen pr. 
31.12.2007 er med dette 56,1% og har således styrket seg  
sammenliknet med 50,1% pr. 31.12.2006.

Adm.dir. Per Aarnæs
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Isolitt AS er et heleid datterselskap av 
Glava AS. Selskapet har to moderne 
produksjonsanlegg, ett i Spydeberg og ett 
i Stjørdal. Isolitt AS arbeider primært mot det 
norske markedet med leveranser til bygge- og 
anleggsvirksomhet. Etterspørselen i 2007 var høyere enn 
produksjons- og lagringskapasiteten. Høsten 2007 fikk Isolitt  
installert ny formstøplinje i Stjørdal.

Salgsfremgangen i 2007 skyldes i første omgang økt aktivitet 
i markedet. Fremgangen kan primært spores til salg til 
forhandlerleddet og noe til entreprenører.

Balansen for 2007 viser at kortsiktig gjeld er økt med TNOK 
360, og langsiktig gjeld med TNOK 7 000. Låneopptaket er 
gjort hos morselskapet for å finansiere investeringer i 
Spydeberg og Stjørdal. Selskapet har gjennom en strategiplan 
for 2008 lagt til rette for fortsatt vekst.

Antall ansatte har i 2007 økt med 4 medarbeidere. Dette er 
ansatte som arbeider i direkte produksjon og lager. Av Isolitts
33 ansatte er det 7 kvinner. Det er også en kvinnelig 
representant i styret. Isolitt har i 2007 vært ledet av 
Ernst Erik Krøger frem til og med 31.8, og Espen Stenersen
Lund fra og med 1.9.

Adm.dir. Espen Stenersen Lund
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Norild AS
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Norild AS utvikler, produserer, markeds-
fører og selger kuldetekniske produkter 
og tjenester til dagligvaremarkedet i Norge og 
Sverige, samt handelsprodukter til nærings-
middelindustrien i Norge. Selskapet har 3 datterselskaper: 
Norild Rogaland AS, Norild Vestfold AS og Norild Sør AS. 
Norild AS ønsker å ta vare på maten, på en miljøvennlig og sikker 
måte basert på kompetanse og erfaring. Og gjennom dette å være en 
av de ledende kuldetekniske bedriftene i Norden med løsninger 
tilpasset nordiske krav. 

2007 og 2006 har vært preget av utvikling og introduksjon av en ny 
kjølemøbelserie som ble betydelig mer kostnadskrevende enn 
forventet. 
Selskapet har høsten 2007 og vinteren 2007/2008 også gjennomført 
en omstrukturering av produksjon og organisasjon. Foreløpige 
resultater og prognose for 2008 tilsier at selskapet vil ha en meget 
god utvikling i 2008. Norild AS sine produkter, og spesielt 
selskapets nye kjølemøbelserie ”Nordlys K-10” er meget godt 
mottatt i markedet og selskapet har en god ordrereserve.

Adm.dir. Peik Næsje 
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Styrets årsberetning
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Styrets årsberetning
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Styrets årsberetning
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Resultatregnskap
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Balanse
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Kontantstrømsanalyse
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Revisors beretning
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Consolidated group figures

Thousand NOK 2007 2006

Net sales 1 270 170    1 160 952    
Cost of goods sold (604 940)      (559 240)      

Gross profit 665 230       601 712       

Administrative costs (456 809)      (409 059)      
Depreciations and amortizations (56 393)        (54 343)        

Operating profit (EBIT) 152 028       138 310       

Financial income and expenses 6 728           4 466           

Profit before tax (EBT) 158 756       142 776       

Tax (54 342)        (42 486)        

Net profit (EAT) 104 414       100 290       

- of which attributable to Parent Company's shareholders 104 046       100 150       
- of which attributable to minority interest 368              139              

Income statement
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Consolidated group figures

Thousand NOK 2007 2006
ASSETS

Property, plant and equipment 519 965       436 707       
Goodwill 6 515           7 374           

Shares in associated companies 15 715         15 241         
Financial assets 280              280              
Pension funds 37 737         62 522         
Deffered tax assets 302              -               

Total non-current assets 580 514       522 124       

Inventories 113 625       84 955         
Current operation receivables 75 447         98 669         
Cash and cash equivalents 196 023       215 149       

Total current assets 385 095       398 773       
TOTAL ASSETS 965 609       920 897       

SHAREHOLDER'S EQUITY AND LIABILITIES
Share capital 431 539       464 483       
Profit brought forward 188 289       96 640         
Net profit for the year 104 046       100 150       

Total 723 874       661 273       

Minority interests 1 360           1 037           

Total equity 725 234       662 310       

Interest-bearing non-current liabilities -               548              
Other provisions 1 274           1 173           
Deffered tax liabilities -               989              

Total non-current liablilites 1 274           2 710           

Interest-bearing current liabilities
Tax liability 55 183         44 888         
Other current liabilities 175 437       196 854       
Other provisions 8 481           14 135         

Total current liabilities 239 101       255 877       
TOTAL EQUITY, PROVISIONS AND LIABILITIES 965 609       920 897       

Balance sheet
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